CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 040/2015

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORA: LEONIDA DO AMARAL TRACHTA DA SILVA (PRP).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
A Vereadora que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada aos Excelentíssimos Sr. Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, Sidney Olegário Marques, a seguinte indicação:
Construção de um quebra-molas na Avenida Brasil, altura da residência do Senhor Gercíno Cruz, sentido centro à Vila Maria Gonçalves.
Justificativa: No cruzamento da Av. Brasil com a Rua José Adelino da Rocha, têm ocorrido vários acidentes devido ao desrespeito dos motoristas quanto a velocidade que transitam pela avenida e também por ser a Rua José Adelino da Rocha o acesso direto ao portão principal da Escola Estadual Braz Sinigáglia, o que aumenta o fluxo de alunos atravessando a avenida nos horários de saída dos turnos escolares. Na oportunidade, envio protestos de estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 04 de maio de 2015.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin